Burada bahsetmek istediğimiz ilk husus, Yahudiler arasında, Uzeyr’in Allah’ın oğlu

olarak yüceltildiğine ilişkin Yahudi kaynaklarında herhangi bir bilginin olmadığı, geleneksel

Yahudi inancında da bunun bir işareti görülmediği için bunun doğru olmadığının

düşünülmesidir. Yahudi bilgin Musa b. Meymûn/Maimonides (ö. 601/1204), Kur’an’daki

bilgiyi Yahudilere karşı bir iftira şeklinde değerlendirir.77

Bunun bir iddia olup sadece bazı Yahudi mezheplerine dayandıranlar olduğu da

edinilen bilgiler arasındadır. Sonradan Müslüman olan Yahudi asıllı Said b. Hasen el-

İskenderani’nin (ö. 720/1320) Uzeyr’in Allah’ın oğlu olduğu iddiasını Hicaz’daki Yahudi

mezheplerinden biri olan Karailer’e isnat ettiği kaynaklarda yer almaktadır.78

Öztürk, İbn Hazm’ın (ö. 456/1063) el-Fasl adlı eserinde bu iddianın sahibinin, Saduk

adındaki bir kişiye nisbetle “Sadukiyye” diye anılan Yemen kökenli bir Yahudi mezhebi

olduğunu belirttiğini aktarmıştır. Simon Szyszman’ın bir tebliğinde İbn Hazm’ın bu

görüşünden hareketle Sadukiyye fırkasının Arabistan’da uzun süre yaşadığını, bu bölgedeki

Ortodoks Yahudiliğin ise ancak İbn Meymûn’un Yemenliler’e yazdığı ünlü mektubundan

sonra hakim olduğunu belirtmiş ve eski bidat kalıntılarının çok daha uzun bir süre boyunca da

devam etmiş olma ihtimali üzerinde durduğunu nakletmiştir. Fakat bu öne sürülen tezlerin

tarihsel desteklemelere ihtiyacı olduğunu aktaran Öztürk, bu inancın nüzul zamanındaki Hicaz

Yahudileri arasında yaygın olduğu görüşünün daha doğru olduğunu söylemektedir. Yine bu

hususta İslam âlimlerinden Nakkâş’ın (ö. 351/962) Uzeyr’in Allah’ın oğlu olduğu inancının

tarihsel süreçte ortadan kalkmış olabileceğini söylediğini zikreder. Fakat müfessir Hâzin’in

(ö. 741/1340) bu inancın hiç olmadığını gösterecek bir ispatın olmadığını ve daha sonraki

76 Adam, Baki, “Uzeyr”, TDV İslam Ansiklopedisi, İstanbul, 2012, XLII/ 401.
77 Adam, “Uzeyr”, s. 41.
78 Öztürk, Mustafa, “’Uzeyr Allah’ın Oğludur’ İddiasına Dair Bir İnceleme”, Akademik Araştırmalar Dergisi,

2003, sy.